ПРОЕКТ

Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»_________ 2023						         № _____

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 17.10.2013 № 1324«Об утверждении
муниципальной программы «Развитие
жилищного и дорожного хозяйства,
благоустройство города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципального правового акта города                Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска  от 17.10.2013 №1324 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищного и дорожного хозяйства, благоустройство города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска				      			            М.П.Ряшин

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от ____._____.______ № ____

Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 17.10.2013 № 1324 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищного и дорожного хозяйства,
благоустройство города Ханты-Мансийска»
(далее – изменения)

В приложение 1 к постановлению Администрации города                     Ханты-Мансийска от 17.10.2013 № 1324 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищного и дорожного хозяйства, благоустройство города Ханты-Мансийска» (далее – муниципальная программа) внести следующие изменения:
1.В паспорте муниципальной программы в строку «Целевые показатели муниципальной программы» внести изменения, изложив строки 1 – 3 в следующей редакции:
«

	1.
	Количество благоустроенных дворовых территорий, ед. в год,(1)
	Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда»
	1
	1
	2
	3
	1
	1
	2
	-
	11
	Департамент городского хозяйства

	2
	Количество благоустроенных общественных территорий ед. в год(2)
	Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда»
	4
	5
	10
	6
	5
	2
	1
	-
	33
	Департамент городского хозяйства, Департамент градострои-тельства и архитектуры

	3.
	Доля граждан, принявших участие
в решении вопросов развития городской среды от общего количества граждан
в возрасте от 14 лет,  проживающих на территории города Ханты-Мансийска, % (3)
	Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда»
	0
	9
	12
	15
	20
	25
	30
	-
	30
	Департамент градострои-тельства и архитектуры,
Департамент городского хозяйства

».
2.В приложении 5 к муниципальной программе:
2.1.Строку 1 изложить в следующей редакции:
«
	1.
	Количество многоквартирных домов, отремонтированных в рамках региональной программы капремонта МКД, ед. в год <1>
	15
	15
	16
	16
	12
	12
	21
	21
	128

».
2.2.Строку 3 изложить в следующей редакции:
«
	3.
	Количество многоквартирных домов, не включенных в региональную программу капремонта МКД, отремонтированных за счет средств муниципального бюджета, ед. в год <3>
	7
	7
	7
	5
	6
	9
	7
	7
	55

».
[bookmark: _GoBack]2.3.Дополнить строкой 13 следующего содержания:
 «
	13.
	Количество отловленных животных без владельцев, голов в год <13>
	400
	400
	400
	192
	262
	250
	225
	200
	2329

».
3.В приложении 5 к муниципальной программе после абзаца двенадцатого дополнить абзацем 13 следующего содержания:
«<13> показатель определяется по фактическому количеству отловленных животных без владельцев.».
4.Приложение 6 дополнить строкой 7 следующего содержания:
«
	7.
	Благоустройство дворовой территории по ул. Пионерской, д.81
	F2 Региональный проект "Формирование комфортной городской среды"
	Количество благоустроенных дворовых территорий (ед. в год);
доля финансового участия заинтересованных лиц в выполнении работ по благоустройству дворовых территорий по минимальному перечню работ (%);
доля финансового участия заинтересованных лиц в выполнении работ по благоустройству дворовых территорий по дополнительному перечню работ (%
	Выполнение работ по благоустройству дворовой территории при финансовом участии собственников помещений в многоквартирном доме
	Департамент городского хозяйства

».
5.В приложение 8 к муниципальной программе внести изменения, изложив пункты 4, 5, 6 в следующей редакции:
 «4.Адресный перечень дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2022 году:
Дворовые территории:
1)ул. Пионерская, д. 81.
Общественные территории:
1)благоустройство набережной реки Иртыш;
2)благоустройство общественной территории по улице Зеленодольской;
3)благоустройство улицы Мира (изготовление и монтаж остановочных комплексов);
4)благоустройство Центральной площади;
5)благоустройство общественной территории по ул. Землеустроителей;
6)благоустройство площади Славянской письменности (прилегающая территория к Храму Воскресения Христова);
7)благоустройство общественной территории в районе улиц Энгельса-Рознина-Коминтерна-Пионерская в городе Ханты-Мансийске;
8)благоустройство общественной территории в районе ул. Чехова в городе Ханты-Мансийске;
9)благоустройство общественного пространства Эко-парк «Лесок», 1 этап;
10)благоустройство общественной территории в границах улиц Комсомольская-Калинина в г. Ханты-Мансийске. Парковка.
5.Адресный перечень дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2023 году:
Дворовые территории:
1)ул. Чехова, д.77/3, 77/4 – ул. Строителей, 93/2.
Общественные территории:
1)благоустройство парка «Лес Победы» в районе гостиницы «Олимпийская»;
2)благоустройство территории по ул. Осенней, в районе  домов                      №1, 3, 5.
6.Адресный перечень дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году:
Дворовые территории:
1)ул. Гагарина, д. 35;
2)ул. Самаровская, д. 1;
Общественные территории:
1)благоустройство парка «Лес Победы» в районе гостиницы «Олимпийская» (2 этап);